
［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 23,947,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

１．河川土工
　　掘削工の追加により変更が生じたため変更する。
      また、上記工種の変更に伴い盛土工、法面整形工を追加する。
２．法覆護岸工
　　階段工の追加により変更が生じたため変更する。
      また、上記工種の変更に伴い作業土工、護岸付属物工、植生工を追加する。
３．付帯道路工
　   ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工の追加により変更が生じたため変更示する。
      また、上記工種の変更に伴いｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工を追加する。
４．構造物撤去工
　　構造物取壊し工の追加により変更が生じたため変更する。
　　また、上記工種の変更に伴い運搬処理工を追加する。
５．施工状況モニタリング調査の追加
　　技術管理課より施工状況モニタリング調査の対象工事との連絡があったため、
　　技術管理費に調査費を追加する。
６．工期
　　追加工事に伴い工期を、契約の翌日から令和７年２月２８日まで延長とする。

工事種別

契約業者の住所

令和7年1月15日

高橋建設株式会社

茨城県行方市繁昌３５３番地の１

Ｒ５北浦左岸梶山地先外護岸補強工事

茨城県鉾田市梶山地先外３箇所

一般土木

（第2回、最終）

本工事は、茨城県鉾田市梶山地先及び二重作地先の北浦左
岸において、施設点検・評価の結果、予防保全段階と評価され
た範囲の矢板護岸前面に袋詰根固めを設置し、護岸の補強を
行うものである。また、潮来市潮来地先において階段工を行うものである。

令和6年4月8日

令和7年2月28日

97,537,000円（税込み）

121,484,000円（税込み）



［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 308,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由

（第3回、最終）

本工事は、茨城県鉾田市梶山地先及び二重作地先の北浦左
岸において、施設点検・評価の結果、予防保全段階と評価され
た範囲の矢板護岸前面に袋詰根固めを設置し、護岸の補強を
行うものである。また、潮来市潮来地先において階段工を行うものである。

令和6年4月8日

令和7年2月28日

121,484,000円（税込み）

121,792,000円（税込み）

１．河川土工
　　掘削工の実施数量について、精算変更する。

２．法覆護岸工
　　作業土工の実施数量について、精算変更する。

３．付帯道路工
　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工の実施数量について、精算変更する。

４．技術管理費
　　3次元設計ﾃﾞｰﾀの作成費用(ICT)、遠隔臨場について、精算変更する。

５．営繕費
　　快適トイレについて、精算変更する。

工事種別

契約業者の住所

令和7年2月25日

高橋建設株式会社

茨城県行方市繁昌３５３番地の１

Ｒ５北浦左岸梶山地先外護岸補強工事

茨城県鉾田市梶山地先外３箇所

一般土木


